

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ AN KHÊ

Số: 205/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Khê, ngày 18 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;
- Thanh tra tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Thủ tướng Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2021; Văn bản số 492/TTr-PCTN ngày 10/11/2021 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn triển khai công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2021;

UBND thị xã báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập: Ủy ban nhân dân thị xã đã chỉ đạo quán triệt triển khai Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị đến các cơ quan, đơn vị; Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 14/01/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2021; Văn bản số 492/TTr-PCTN ngày 10/11/2021 của Thanh tra tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn triển khai công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2021; thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Pháp luật của nhà nước, văn bản của Tỉnh ủy Gia Lai, UBND tỉnh Gia Lai, Thị ủy An Khê về những nội dung liên quan đến công tác kiểm tra tài sản, thu nhập trên địa bàn thị xã. Tăng cường trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan trong việc chỉ đạo thực hiện công tác kê khai kiểm tra tài sản, thu nhập, nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong công tác kê khai tài sản, thu nhập, việc công khai minh bạch tài sản, thu nhập năm 2021 đã được thực hiện theo đúng quy trình, thời gian quy định; việc kiểm soát tài sản kê khai đã được thực hiện chặt chẽ và nghiêm túc.

Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành: Văn bản số 1954/UBND-TTr ngày 22/11/2021 của UBND thị xã về việc hướng dẫn, triển khai

công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2021; Quyết định số 5514/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND thị xã về việc phê duyệt danh sách đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2021.

2. Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

TT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
I	Kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	49
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100%
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0
3	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	03
4	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	03
5	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm	Người	101
6	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm	Người	101
7	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung	Người	07
8	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung	Người	07
II	Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	49
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	111
	Tỷ lệ ...% so với tổng số bản kê khai	%	100
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	18
	Tỷ lệ ...% so với số bản kê khai đã công khai	%	16,21
5	Số bản kê khai đã công bố công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	93
	Tỷ lệ...% so với số bản kê khai đã công khai	%	83,79

3. Đánh giá chung và kiến nghị

- Đánh giá chung: Việc kê khai tài sản theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Văn bản số 492/TTr-PCTN ngày 10/11/2021 của Thanh tra tỉnh đã được triển khai kịp thời. Các cơ quan, đơn vị đã thực hiện kê khai

nghiêm túc, đầy đủ, trung thực và thực hiện công khai bằng 02 hình thức: công bố trong cuộc họp, niêm yết tại cơ quan, đơn vị theo đúng quy định.

- Tồn tại: Việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 (hàng năm và bổ sung) theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ lần đầu được thực hiện, do đó, trong quá trình kê khai, người kê khai còn gặp nhiều lúng túng, vướng mắc; một số cơ quan, đơn vị chậm trễ trong việc triển khai công tác kê khai, công khai; chưa đảm bảo đúng thời gian yêu cầu.

UBND thị xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 để Thanh tra tỉnh Gia Lai theo dõi, tổng hợp. /.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Công TTĐT thị xã;
- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

**101 CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đặng Quốc Hoài Huy